
 
 

SMLOUVA O DÍLO 
předmětem smlouvy jsou podmínky za kterých firma 

 
 
Nikola Sušánková 
U Kapličky 1633 
250 88 Čelákovice 
IČ: 06800726 
(dále jen dodavatel) 
 
pro 
 
Geofyzikální ústav AV ČR, v.v.i.  
se sídlem Boční II/1401, 141 31 Praha 4  
IČ: 67985530 
zastoupený ředitelem RNDr. Alešem Špičákem, CSc. 
(dále jen objednavatel) 
 
 
Zajistí výrobu 7ks Animovaných video sekvencí. 

 
 

1.  Základní ustanovení 
 

 Na základě této smlouvy se dodavatel zavazuje zajistit pro objednavatele smluvně 
specifikovanou činnost spočívající v zajištění a výrobě 7ks Animovaných video sekvencí 
(dále jen „animace“). 
 

Za podmínky poskytnutí řádné součinnosti objednavatele s dodavatelem se 
dodavatel zavazuje zajistit tyto konkrétní činnosti: 
 
1.1. Zajištění štábu (ilustrátor, grafik, animátor) 
 
1.2. Komunikaci s objednavatelem 

 
1.3. Zajištění samotné produkce a dodání hotových 7 ks animací 
těchto specifikací:  
 
 -  Šíření vln z ohniska na stanice (cca 15 sekund)  
-  Tomografie (cca 10 sekund)  
-  Tomografie Země (cca 10 sekund)  
-  Stavba země (cca 20 sekund)  
-  Desková tektonika a vznik zemětřesení (cca 25 sekund)  
-  Magnitudová škála (cca 10 sekund)  
-  Main shock-after shock vs. roj (cca 15 sekund) 
 
1.4. Dodání animací dle zadaného časového plánu.  



 
 

2. Provedení díla 
 
2.1.  Dodavatel je povinen dodat kompletní hotové animace v počtu 7 ks.  
 
2.2.  Objednavatel je povinen provedení překontrolovat a převzít.        
 
 

 
3. Povinnosti objednavatele 

 
3.1.  Objednavatel zajistí pro dodavatele ke každé animaci dostatečné podklady pro její 
realizaci.  
 
3.2.  Objednavatel je povinen zajistit potřebnou pomoc při výrobě, pokud to situace bude 
vyžadovat.  
       

4. Vlastnické a autorské právo 
 
4.1. Dodavatel uzavře smlouvy se všemi nositeli práv, tj. autory, výkonnými umělci, 
výrobci zvukových záznamů, nositeli práv ostatních kategorií duševního vlastnictví 
(např. ochranných známek, užitných a průmyslových vzorů), nositeli práv osobnostních, 
jakož i se všemi dalšími fyzickými a právnickými osobami zúčastněnými na výrobě 
animací a v souvislosti s ní, a vypořádá všechny nároky z těchto smluv tak, aby 
objednavatel mohl animace užívat v rozsahu stanoveném touto smlouvou, a to 
bez jakýchkoli nároků třetích osob vůči objednavateli s výjimkou povinnosti 
objednavatele uhradit honoráře autorům chráněné hudby zastupovaným Ochranným 
svazem autorským pro práva k dílům hudebním z. s. (OSA).  

4.2. Rozsah užívání animací stanovený touto smlouvou se sjednává jako 
časově a teritoriálně neomezený objednavateli následujícími způsoby užití: 

a) oprávnění k případným úpravám díla pro účely vytvoření audiovizuálního díla 
b) oprávnění k užití díla, případně včetně úprav, k vytvoření audiovizuálního díla – 

libovolných pořadů jakýmkoli technologickým postupem a ve všech formátech, 
c) oprávnění ke zveřejnění díla (animace) ve smyslu § 4 autorského zákona, 
d) oprávnění ke sdělování audiovizuálního díla (pořadu) veřejnosti vysíláním a 

dalším vysíláním všemi v době podpisu smlouvy známými technologickými 
postupy, a to libovolně často. 

e) oprávnění k pořízení libovolného množství zvukových a zvukově obrazových kopií 
a jejich distribuci 

f) oprávnění ke zhotovení jazykových verzí pořadu titulkováním,  
g) oprávnění k užití audiovizuálního díla k výrobě nového audiovizuálního díla či 

pořadu (např. střihové pořady, upoutávky, včetně audiotextových upoutávek) 
a k užívání tohoto nového audiovizuálního díla či pořadu v rozsahu stanoveném 
touto smlouvou, 

h) oprávnění k autorským úpravám díla, 
i) oprávnění k zařazení audiovizuálních děl či pořadů vytvořených v souladu s touto 

smlouvou do počítačové databáze a oprávnění zpřístupňování této databáze 
libovolně často, 



j) merchandising (užití díla či obrazu z audiovizuálního díla zobrazením na 
předmětech užitné hodnoty a jejich komerční či nekomerční šíření), 

k) oprávnění k rozdělení audiovizuálních děl vyrobených v souladu s touto smlouvou 
na části za účelem vkládání zřetelně oddělených reklamních bloků,  

l) oprávnění ke zpracování díla pro účely samostatného užití díla mimo rámec díla 
audiovizuálního (pořadu),  

m) oprávnění k samostatnému užití díla, případně zpracovaného díla, mimo rámec 
díla audiovizuálního (pořadu), např. formou jeho knižního vydání, divadelního 
provozování či uveřejnění v periodických publikacích, 

n) oprávnění k poskytnutí či postoupení shora uvedených práv zcela nebo zčásti 
třetím osobám v tuzemsku i zahraničí včetně práva poskytnout těmto osobám 
oprávnění k dalšímu poskytnutí či postoupení takto nabytých práv. 
 

    4.3. Pokud z objektivních důvodů nebude možné od některého z tvůrčích pracovníků 
získat práva k užití jeho tvůrčího příspěvku v rozsahu uvedeném shora, je objednavatel 
oprávněn žádat přeobsazení takové tvůrčí profese nebo udělí k takové výjimce 
dodavateli předchozí písemný souhlas. 

 
4.4. Smlouvy dodavatele s nositeli práv budou obsahovat ujednání, že je dodavatel 

oprávněn, nikoli však povinen tato práva využít, jakož i ujednání pro případ odstoupení 
od smlouvy pro nečinnost nabyvatele výhradní licence podle § 2378 odst. 1 zákona 
89/2012 Sb., kdy bude sjednáno, že nositel práva může od smlouvy odstoupit nejdříve 
za 15 let ode dne pořízení prvotního zvukově obrazového záznamu příslušného pořadu. 

 
4.5. Výlučným nositelem práv výrobce animace vyrobené v souladu s touto smlouvou 

bude Geofyzikální ústav AV ČR, v.v.i. 
 
     4.6. Dodavatel ve smlouvách s nositeli práv zajistí jejich prohlášení, že před 
poskytnutím výhradní licence neposkytli žádné třetí osobě nevýhradní licenci k užití děl 
v rozsahu podle tohoto článku. 
 
    4.7. Dodavatel je povinen veškerá oprávnění podle tohoto článku získat tak, aby je 
mohl v celém rozsahu postoupit objednavateli a aby je objednavatel mohl dále libovolně 
postoupit či poskytnout podlicence jakékoli třetí osobě, aniž by mu z toho vyplývaly 
jakékoli majetkové či jiné závazky vůči jakýmkoli osobám, od kterých byla taková 
oprávnění získána. 
 
     4.8. Dodavatel postupuje veškerá oprávnění, která je povinen získat podle tohoto 
článku, objednavateli, a to vždy k okamžiku, kdy je sám získá, a získal-li je dříve, než 
byla smlouva uzavřena, k okamžiku uzavření smlouvy. 
 
 

 
 

5. Cena za dílo 
 
5.1.  Objednavatel je povinen zaplatit cenu za dodané služby dle vystavené faktury do  
31. 12. 2018 
 



5.2. Ceny zpracování  jsou stanoveny ve zvláštní příloze této smlouvy (cenová nabídka). 
 

 
6. Zvláštní příloha (ceník) 

 
6.1.    Cena za provedení všech služeb uvedených v bodu 1. činí  162 380,- Kč. Slovy 
(jednostošedesátdvětřistaosmdesátkorunčeských). 
 

7. Platnost smlouvy 
 
7.1.  Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 
 
7.2.  Tato smlouva je sestavena ve dvou vyhotoveních a její obsah lze změnit, 
dohodnou-li se objednavatel s dodavatelem na její změně.  Změna musí být provedena 
písemně. 
 

8. Závěrečná ustanovení 
 
1. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, porozuměly jejímu obsahu, 

smlouvu uzavírají na základě svobodné vůle, jejich projev je určitý a srozumitelný, 
což stvrzují svým podpisem. 

 
2. Případné spory budou smluvní strany řešit především dohodou, jinak dle obchodního 

zákoníku. 
 
3. Smluvní vztahy dle této smlouvy se řídí autorským zákonem a občanským 

zákoníkem. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv 
podle zvláštního předpisu. Objednavatel se zavazuje zajistit uveřejnění smlouvy 
prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. (zákon o 
registru smluv). 

 
4. Smlouva obsahuje 8. článků, je vyhotovená v 2 exemplářích, z kterých po jednom 

obdrží každá ze smluvních stran. 
 
 
V Praze 13. 2. 2018 
              
 
 
 
    ----------------------------                                                   ------------------------------------ 
           za dodavatele                                                              za objednavatele 
 


